AKT- THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PRIME LOGISTICS ALBANIA” SHPK

Neni 1
THEMELUESIT E SHOQERISE
1. Znj.Emi Mara, e bija e Arben, e datelindjes 14.10.1993, lindur
ne Tirane dhe banuese ne Njesia Administrative Nr.3, Rruga “Arkitekt
Sinani”, Ndertesa 10, Hyrja 1, Ap.26, Tirane, madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar me dokument identifikimi Nr.Leternjoftimi
035905361 dhe Nr.Personal J36014057B.

Sot me daten 05.01.2026 kam vendosur themelimin e shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “PRIME LOGISTICS ALBANIA” SHPK ne perputhje
me ligjin 9901 date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare” duke
firmosur kete akt themelimi.

Neni 2
EMERTIM ,FORMA DHE SELIA E SHOQERISE

Emri i shogerise do te jete “PRIME LOGISTICS ALBANIA” SHPK.
Selia e Shogérisé éshté né adresen: Bashkia Tirane, Njesia Administrative
Nr.3, Rruga “Arkitekt Sinani”, Ndertesa 10, Hyrja 1, Ap.26, Tirane.

Transferimi i selisé sé& Shogérisé né njé vend tjetér b&het me
vendimin e
Ortakut te Vetem.

Ortaku i Vetem mund té vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe
pérfaqésive té Shogérisé né gytete té tjera té€ Shqipérisé si edhe jashté saj.

Ajo mund te krijoje dhe te mbylle ne Shqiperi ose jashte saje,
perfagesi apo seli te tjera. |

Neni 3
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e aktiviteti te shogerise eshte e pakufizuar. Si date e fillimit te
aktivitetit te saje do te jete data e rregjistrimit ne QKB. Ortaku i Vetem ka
te drejte ta zgjase ose ta shkurtoje kete afat.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRITARISE
Objekt i veprimtarise se Shogerise “PRIME LOGISTICS ALBANIA”
SHPK eshte ne perputhje me legjislacionin tregetar aktual Shqgiptar dhe

do te jete:
gﬁl/



e Transport kombétar dhe ndérkombétar t€ mallrave, pér llogari té€ vet
dhe pér té treté, me mjete tokésore, detare dhe ¢do formé tjetér
transporti.

e Transport detar mallrash, agjenci detare, spedicion, logjistiké dhe
shérbime té lidhura me to.

e Magazinim, depozitimin e mallrave, ngarkim-shkarkim, paketim,
shpérndarje dhe shérbime ndihmése té€ transportit.

e Doganim dhe shérbime ndérmjetésimi tregtar t€ lidhura me
transportin dhe logjistikén.

e Marrjen me gira dhe dhénien me gira t€ mjeteve té transportit dhe
pajisjeve logjistike.

e Cdo veprimtari tjetér tregtare apo shérbimi gé lidhet drejtpérdrejt
ose térthorazi me objektin e mésipérm dhe qé lejohet nga
legjislacioni shqiptar

Neni 5
KAPITALI THEMELOR

Kapitali i shogerise “PRIME LOGISTICS ALBANIA” SHPK do te jete
100 000 leke i perbere nga 1 kuote.

Themeluesi ka te drejte te zmadhoje ose te zvogloje kapitalin e
shogerise ne natyre dhe ne para ne perputhje me statusin e
shogerise.Kapitali themelore i shogerise i ndare ne kuota ne para eshte
nenshkruar nga themeluesi si me poshte

Ortaku i Vetem themelues Znj.Emi Mara eshte mbajtes 1 100% te
kuotave te kapitalit themelore qe perbehen nga 1 kuota.

Neni 6
ORGANET E SHOQERISE
Shogeria drejtohet organizohet dhe administrohet nga organet e saje
ge jane Ortaku i Vetem me nje administrator.
Neni 7
Ortaku i Vetem
Ortaku i Vetem eshte organi vendimore i shogerise dhe merr vendime me
te rendesishme per ecurine e shogerise. Ortaku i Vetem perbehet nga
Pronari i shoqgerise.
Neni 8
ADMINISTRATORI
Shogeria do te administratohet dhe perfagesohet nga nje administrator i
cili do te perbehet nga nje antare ge do te emrohet nga Ortaku i Vetem per
nje perjudhe 5 vjecare.Satusi i shoqerise percakton kompetencat e
administratorit.



Neni 9
VITI FINANCIAR
Viti i pare financiare do te filloje me rregjistrimin e shogerise ne
rregjistrin Tregetare te QKB dhe do te mbaroje me 31.12.2026.

Neni 10
MOSMARRVESHJET

Per cdo mosmarrveshje e lindur ne kuadrin ose per shkak te kesaje
kontrate ceshtja i paraqitet Gjykates se Rrethit Gjygesore Tirane duke
gjykuar mbi bazen e ligjeve shqiptare.

Neni 11
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR PRISHET

Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

Me vendim te Ortakut te Vetem.

Me hapjen e procedurave te falimentimit.

Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte
njoftuar pezullimi i veprimtarse ne perputhje me me ligjin Nr.9723 date
03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit ¢, neni 43, pika 3.
Me Vendim te Gjykates.

Per arsye te tjera te parashikuara ne statut.

Neni 12
DISPOZITA E FUNDIT

Te gjitha shpenzimet ge do te kryhen deri ne rregjistrimin e
shogerise si person juridik do te perfshihen ne bilancin ekonomik te
shogerise. ,

Ky akte themelim perbehet nga 12 nene. Ai eshte pregatitur ne 4
kopje ne gjuhen shqipe.

Ky akte themelimi u shkrua ,u lexua u firmos me vullnetin e lire e
te plote nga Ortaku i Vetem, themelues i shogerise, sot me daten
05.01.2026.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“PRIME LOGISTICS ALBANIA” SHPK

Znj.Emi Mara
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